
 1 

Příloha č. 5_návrh smlouvy 

         

Rámcová kupní smlouva 

podle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

Kupující:               Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 

Se sídlem:  B. Němcové 1931/6, 370 01  České Budějovice  
IČ:  48199931 
DIČ:  CZ48199931 
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 
Číslo účtu:  234602215/0300 
Zastoupena:     MUDr. Markem Slabým, MBA, LL.M, ředitelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 394 
(dále jako „Kupující“) 

a 

Prodávající:               Zarys International Group s.r.o. 
Se sídlem:  Starobělská 4/1937, 700 30 Ostrava 
IČ:                09637737 
DIČ:                CZ09637737 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.  
Číslo účtu:  295540732/0300 
Zastoupena:  Wojciech Boryczko, prokura 
(dále jako „Prodávající“)   
 

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) 
 

Čl. 1 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1. Prodávající se touto Smlouvou a za podmínek v ní sjednaných zavazuje na základě Objednávek dodávat 
Kupujícímu jednorázové vyšetřovací rukavice (dále jen „Zboží“). Podrobná specifikace Zboží je uvedena 
v Příloze č. 1 této Smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

1.2. Kupující se zavazuje Zboží dodané v souladu s touto Smlouvou a Objednávkou převzít a zaplatit  
za ně kupní cenu dle čl. 2 Smlouvy. 

1.3. Prodávající se dále zavazuje společně s dodávkami Zboží realizovanými na základě této Smlouvy  
a jednotlivých Objednávek poskytnout Kupujícímu: 

• Dopravu do místa předání Zboží, včetně balného 
 

1.4. V důsledku uzavření této Smlouvy nevzniká Kupujícímu povinnost objednat si u Prodávajícího konkrétní 
objem Zboží. Kupující bude určovat konkrétní množství dílčích dodávek Zboží dle svých aktuálních potřeb a 
je povinen odebrat pouze takové množství Zboží, které si u Prodávajícího objednal. 

1.5.  Kupující si vyhrazuje právo na zajištění mimořádné dodávky jednorázových vyšetřovacích rukavic v případě       

              akutní potřeby. 
 

Schacková Kateřina
Textové pole



 2 

Čl. 2 
KUPNÍ CENA 

2.1. Smluvní strany si sjednávají, že kupní cena každé jednotlivé dílčí dodávky Zboží bude stanovena na základě 
jednotkových cen Zboží, které jsou uvedeny v Příloze č. 3 této Smlouvy.  

  2.2. Jednotkové ceny Zboží bez DPH uvedené v Příloze č. 3 této Smlouvy jsou nejvýše přípustné po celou dobu 
účinnosti Smlouvy a zahrnují veškeré přímé i nepřímé náklady související s realizací dodávek Zboží (kromě 
nákladů spojených s výrobou Zboží i náklady za dopravu do místa plnění včetně složení Zboží v místě 
plnění, balné a případné další náklady potřebné k realizaci dodávky Zboží).  

  2.3. K jednotkovým cenám Zboží bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. Ceny včetně 
DPH je možno změnit pouze v případě, že v průběhu realizace dodávek Zboží dojde ke změnám daňových 
nebo jiných legislativních předpisů, které mají vliv na cenu. V důsledku změny sazby DPH není nutno ke 
Smlouvě uzavírat dodatek. 

 
Čl. 3 

 PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

3.1. Kupní cenu jednotlivých objednaných dílčích dodávek Zboží stanovenou dle odst. 2.1. této Smlouvy včetně 
DPH se Kupující zavazuje uhradit na základě faktury/daňového dokladu vystavené Prodávajícím po dodání 
objednaného Zboží a jeho převzetí Kupujícím. Přílohou faktury bude vždy kopie Prodávajícím potvrzené 
Objednávky příslušné dodávky Zboží a kopie dodacího listu podepsaná kontaktní osobou Kupujícího.  

3.2. Faktura vystavená Prodávajícím je splatná na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 
30 kalendářních dnů od data doručení faktury. Připadne-li doba splatnosti na den pracovního klidu (tzn. na 
státní svátek nebo ostatní svátek, sobotu či neděli) nebo na den, který není bankovním pracovním dnem, 
posouvá se doba splatnosti na nejbližší následující pracovní den. 

3.3. Vystavená faktura musí splňovat všechny zákonné náležitosti, tzn. obsahuje věcně údaje a musí na ní být 
uvedeno číslo této Smlouvy a číslo příslušné Objednávky. Faktura musí být doručena na adresu:   

               Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, B. Němcové 1931/6, 370 01 České Budějovice.  

3.4.  V případě, že faktura nebude obsahovat některou ze zákonných nebo v této Smlouvě sjednaných 
náležitostí, nebo nebude obsahovat věcně správné údaje, má Kupující právo vrátit ji zpět Prodávajícímu 
k opravě. Oprávněným vrácením faktury se ruší původní lhůta její splatnosti a doručením opravené faktury 
Kupujícímu začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

3.5. K vyrovnání závazku Kupujícího dojde odepsáním částky z jeho účtu ve prospěch účtu Prodávajícího. 

 
Čl. 4 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Prodávající se zavazuje dodávat veškeré Zboží vždy nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení Objednávky 
Prodávajícímu. Zboží bude dodáno v pracovních dnech v době od 8:00 hod. do 16:00 hod. 

4.2. Místem dodání Zboží jsou pracoviště Kupujícího na adresách: viz Příloha č.2 této Smlouvy. 
 

Čl. 5 
DODACÍ PODMÍNKY  

5.1. Prodávající se zavazuje dodávat veškeré Zboží na základě písemných Objednávek Kupujícího učiněných 
e-mailem na adresu: objednavky@zarys.cz . Objednávka bude obsahovat množství Zboží, jednotkovou cenu a 
celkovou cenu dílčího plnění. Přijetí Objednávky je Prodávající povinen Kupujícímu zpětně obratem potvrdit 
(elektronicky nebo telefonicky). Prodávajícím přijatá Objednávka je dílčí smlouvou na dodávky dle čl. 1 této 
Smlouvy. 

mailto:objednavky@zarys.cz


 3 

5.2. Prodávající je povinen dodat Zboží řádně a včas, bez vad, do sjednaného místa plnění za dodržení podmínek 
stanovených touto Smlouvou a v souladu s Objednávkou. Kupující je povinen v případě, že předmět plnění byl 
v souladu s touto Smlouvou a Objednávkou dodán řádně a včas, stvrdit jeho převzetí podpisem na dodacím 
listu. Každá ze smluvních stran si ponechá jeden oběma smluvními stranami podepsaný dodací list. 

5.3. Prodávající prohlašuje, že jím dodané Zboží splňuje veškeré zákonné, technické, zdravotní  
a hygienické normy, a to včetně norem a směrnice, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy. Zboží 
dodávané Prodávajícím musí rovněž splňovat požadavky na jakost, neporušenost balení a řádné označení dle 
platných právních předpisů. Ke Zboží bude přiloženo „Prohlášení o shodě“ k dodávanému Zboží. Prodávající je 
povinen dodat Zboží Kupujícímu řádně a vhodně zabalené tak, aby během přepravy nedošlo k jeho poškození, 
balení Zboží však nesmí jakkoli omezit právo Kupujícího si Zboží před potvrzením jeho převzetí na dodacím 
listě prohlédnout, či ověřit jeho kvalitu a množství. Prodávající je povinen dodávat Kupujícímu pouze nové, 
nepoužité Zboží. 

5.4.  Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Kupující není povinen převzít od Prodávajícího Zboží dle této Smlouvy, 
pokud nesplňuje některý z požadavků uvedených v předchozích odstavcích. Tuto skutečnost, jakož i přesný 
důvod odepření převzetí Zboží kontaktní osoba Kupujícího písemně zaznamená na dodacím listě. 

 

Čl. 6  
PŘECHOD VLASTNICTVÍ 

6.1. Vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží přejde dnem, kdy Kupující potvrdí jeho převzetí na 
dodacím listě.  

6.2. Za Kupujícího je zmocněna přebírat dílčí dodávky Zboží, potvrdit dodání Zboží bez vad a vyřizovat reklamace: 

           Ing. Romana Svobodová, ZZS JčK, tel: 387 762 228, e-mail: svobodovar@zzsjck.cz 
           Pavla Kolářová, ZZS JčK, sklad, tel: 387 762 171, e-mail: kolarovap@zzsjck.cz 

Kontaktní osoby za Prodávajícího pro objednání Zboží a vyřízení reklamací: 

Oddělení back-office (více osob, sdílená adresa i telefon), tel: 737 954 388, objednavky@zarys.cz  

V případě změny kontaktních osob nebo změny jiných kontaktních údajů bude tato skutečnost prokazatelně 
neprodleně sdělena druhé smluvní straně.     

Čl. 7 
VADY ZBOŽÍ 

7.1. Prodávající odpovídá za vady Zboží v době jeho předání a v záruční době. Vady budou posuzovány podle 
§ 2099 až § 2112 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, nestanoví-li tato Smlouva v souladu s tímto 
zákonem jinak. Zboží se v případě vad považuje za nedodané, pokud Kupující odmítl Zboží převzít pro jeho 
vady.  

Čl. 8 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

8.1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Zboží v délce minimálně 24 měsíců. Záruční lhůta počíná 
běžet ode dne převzetí Zboží Kupujícím. Zboží je určeno k jednorázovému použití. 

 
8.2. Při uplatnění reklamace (písemně, faxem nebo elektronicky) je Kupující povinen uvést, v čem spatřuje vadnost   
       dodaného Zboží. Uplatňuje-li Kupující reklamaci vadného Zboží u Prodávajícího, má se za to, že požaduje jeho    
        výměnu za bezvadné, neuvede-li v reklamaci jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  
 

8.3. Bezvadné Zboží stejného druhu, označení a množství se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu nejpozději do 
14 pracovních dnů od doručení reklamace, pokud nebude dohodnuto jinak.   

 

mailto:svobodovar@zzsjck.cz
mailto:kolarovap@zzsjck.cz
mailto:objednavky@zarys.cz


 4 

Čl. 9 
SMLUVNÍ POKUTY 

9.1. V případě, že Prodávající poruší povinnost dodat Kupujícímu Zboží dle této Smlouvy a Objednávky, tj. řádně, 
včas, bez vad a na sjednané místo plnění, může Kupující uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z ceny příslušného plnění bez DPH za každý i započatý den prodlení.  

9.2.  V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury v termínu uvedeném v čl. 3 odst. 3.2. této Smlouvy 
může Prodávající uplatnit vůči Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý 
započatý den prodlení, maximálně však do výše 3 % z ceny dílčího plnění. Smluvní pokuta nahrazuje úrok 
z prodlení.   

9.3. Splatnost smluvních pokut je 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení. Uplatněné 
smluvní pokuty je Kupující oprávněn započíst na pohledávku Prodávajícího na kupní cenu dle této Smlouvy, 
a to současnou i v budoucnu vzniklou. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím zaplacením není 
dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této Smlouvy. 

 
 

Čl. 10 
 TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY  

10.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 1 rok od nabytí účinnosti smlouvy. 

10.2. Smlouvu je možné ukončit odstoupením jedné ze smluvních stran v případě porušení Smlouvy druhou 
smluvní stranou dle podmínek zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, přičemž za 
podstatné porušení Smlouvy Prodávajícím, kdy je Kupující oprávněn odstoupit od Smlouvy okamžitě, tj. 
doručením oznámení o odstoupení, se považuje skutečnost, že Prodávající opakovaně nedodal Zboží 
v termínu uvedeném v čl. 4 odst. 4.1.této Smlouvy, a/nebo dodal Zboží, které neodpovídá specifikaci dle 
Objednávky, a/nebo dodal Zboží s vadami, a/nebo dodal Zboží, které pro jeho vady Kupující nepřevzal. 
Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně s uvedením důvodů a musí být doručeno do sídla 
druhé smluvní strany. 

10.3.  Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu rovněž písemnou dohodou nebo vypovědět písemnou 
formou i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
Čl. 11 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, zejména o smlouvě kupní (§ 2079 a násl.), v platném znění, jakožto i dalšími 
právními předpisy České republiky. 

11.2. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami, a to v souladu s výše uvedenými platnými právními předpisy.  

11.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýkoliv dalších podmínek. 

 
11.4.  Kupující má povinnost uveřejnit smlouvu s Prodávajícím včetně jejích změn a dodatků v registru smluv.  

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) zajistí Kupující. Prodávající je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle 
citovaných zákonů nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj 
souhlas. 



 5 

11.5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.  

11.6.  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.  

11.7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a s tímto obsahem souhlasí, což 
stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

11.8. Nedílnou součástí této Smlouvy je její Příloha: 

           Příloha č. 1_Specifikace předmětu plnění VZ (viz. Příloha č. 1 Výzvy) 

           Příloha č. 2_Seznam výjezdových základen ZZS JčK (viz. Příloha č. 2 Výzvy) 

Příloha č. 3_Ceník zboží  

 

 
 
   V Českých Budějovicích dne:                                           V Ostravě dne  

   Za Kupujícího:                  Za Prodávajícího: 
 
 

........................................................................                           ................................................................... 
   MUDr. Marek Slabý, MBA, LL.M, ředitel              Wojciech Boryczko, prokura               
   Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje             Zarys International Group s.r.o.                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-03-19T12:16:16+0100
	Wojciech Boryczko


		2024-03-21T09:19:36+0100
	MUDr. Marek Slabý, MBA,LL.M




